
    
   

1 

 

  

Prot. e data (si veda segnatura)                                                                                                                      
   

 

OGGETTO: Determina per procedura di sostituzione di n°1 Contenitore per attività di osservazione e 

sperimentazione, con stand portaoggetti con n°1 Carrello multiuso 85X50XH.62.  
Avviso pubblico PON – FESR - prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

CIG: 95425590CE CUP: G24D22000690006 CNP: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-295 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

 

VISTO la propria determina prot. 3508 del 23/12/2022 che prevedeva l’acquisto di  

ARREDO  

3 Mobile (in legno) cm.106x45x100 h con 3 vani + 10 cassette in plastica e guide incluse; 1 

POLTRONCINA CM.60X50X60H (SEDUTA CM.32) in Ecopelle; 1 DIVANETTO CM.60X100X60H 

(SEDUTA CM.32) in Ecopelle; 3 MINI LIBRERIA CM.38X50X60H + 2 CASSETTI; 4 APPENDINO LEGNO 

8 POSTI C/PORTAFOTO CM.101X13X1,8; 1 MOBILE  (in legno) "BRIO" - CM.86X35X192H - MODULO 

6; 1 MOBILE A GIORNO CM.106X45X100H - 3 VANI; 3 PANCA BASSA LARGE CL1IM CM.120X40X24H; 

3 MOBILE 8 VANI CM.72X45X100H; 3 ARMADIO CONTENITORE AD ANTE 105X41X100H con 

serratura; 3 ARMADIO CONTENITORE AD ANTE 105X41X190H con serratura; 7 MOBILE CURVO A 

45° SEMI-PASSANTE 110X41X100H; 2 LIBRERIA in legno CM. 120X30X90H - 4 SCOMPARTI; 2 

MOBILE A GIORNO CM.106X45X100H - 12 VANI CON RUOTE; 3 MOBILE CON CASSETTONE 

CM.80X40X40H; 1 MOBILE LIBRERIA in legno CM. 120X30X90H; 2 MOBILE PEDANA MULTIUSO 

COMPLETO DI 4 CASSETTI CON SPIGOLI ED ANGOLI ARROTONDATI CM.101X101X28H; 1 MOBILE 

PER CARTA CM.73X109X96H IN LEGNO; 7 POUF QUADRATO CM.50X50X25H in Ecopelle; 7 TAVOLO 

DEI TRAVASI CON 3 VASCHETTE 128X64X53H senza sedie; 16 tavolo trapezoidale (in legno) 

cm.130x57x46 h – nido; 1 SPECCHIO A PARETE CM. 140X100; 1 Armadio in ferro da  ufficio  con 

ante scorrevoli , 1500x450x880 mm Colore standard; 3 DIVANETTO CM.50X80X50 in Ecopelle; 1 

POLTRONCINA CM.50X40X50 in Ecopelle; 

ATTREZZATURE DIDATTICHE 

1 CUSCINONE CM.110X110; 4 PANNELLO PORTAROTOLO DA DISEGNO con Pannello in Legno 

CM.108X50X12H (2 rotoli di carta inclusa); 1 BAMBOLA con capelli CM.40 - EUROPA – Maschio; 1 

BAMBOLA con capelli CM.40 - AFRICA – Femmina; 2 MOBILE in legno  CUCINA SERIE EDU – 

LAVANDINO cm 40x35x54; 1 MOBILE CUCINA SERIE EDU - FORNELLI/FORNO - Dimensioni 40 x 35 

x 54 h; 2 MOBILE CUCINA SERIE EDU - LAVATRICE - LINEA EDU - in legno di alta qualità, modulabili 

e affiancabili. Dimensioni: 40 x 35 x 54 h cm; 1 FRIGORIFERO - Dimensioni: 40 x 35 x 54 h cm - 

MOBILE CUCINA SERIE EDU; 1 ARCHI E TRIANGOLI - SET COSTRUZIONI PZ. 37 in legno; Cm 22x22x2; 

Firmato digitalmente da RENZO IZZI

LCIC830005 - LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000113 - 16/01/2023 - VI.2 - I



    
   

2 

 

1 confezione con 12 coni per percorsi con 12 fori per abbinare bastoni didattici, ecc… cm.35 h - 

colori assortiti; 1 QUADRATI MATRIOSKA IN LEGNO; Cm 21x21x5; 1 CASSETTA DEL 

FRUTTIVENDOLO - IN LEGNO - 8 Pezzi; 1 CASSETTA DELL'ORTOLANO - IN LEGNO- 10 Pezzi; 1 

SERVIZIO THÈ/CAFFÈ IN LEGNO - SET 10 PEZZI; 1 CIBO IN LEGNO SET PZ. 11 - CIBI DISPENSA; 1 CIBO 

IN LEGNO SET PZ. 11 - CIBI FRESCHI ; 2 “Mini fattoria” (in legno) formata da 16 pezzi - 

CM.23x11,5x15; 1 TRENO-GO - SET "CITTÀ E CAMPAGNA" - Set di 101 pezzi; 2 famiglia delle 

bambole cm.9 h in legno (8 pezzi); 2 COTTAGE GIGANTE COMPLETO DI ACCESSORI CM.51x35x42; 

1 CULLA/LETTINO PER BAMBOLE 2 IN 1 - Dimensioni 53 x 40 x 34 h cm; 1 SEGGIOLONE PER 

BAMBOLE - Dimensioni 45 x 31 x 63h cm; 2 confezioni PERSONAGGI IN LEGNO - FAMIGLIA 

AFRICANA - SET PZ. 4; 1 Materasso gigante con maniglie 200 x 200 h. 6cm - rivestimento ecopelle; 

2 confezioni di 4 set di CERCHI DIDATTICI (totale 12 cerchi a confez); 2 Abito estivo bambolotto 

femmina; 2 Abito estivo bambolotto maschio; 2 Abito invernale bambolotto femmina; 2 Abito 

invernale bambolotto maschio; 2 BAMBOLA senza capelli CM.40 - AFRICA – Femmina; 2 BAMBOLA 

senza capelli  CM.40 - AFRICA – Maschio; 1 BAMBOLA senza capelli  CM.40 - EUROPA – Femmina; 

1 BAMBOLA senza capelli  CM.40 - EUROPA – Maschio; 1 BANCO PORTA COLORI (in legno) con 

ruote cm.43x120x63 h; 3 Blocchi morbidi assortiti 30 pz. 16x8 Forme per costruzioni in morbida 

EVA; 1 Blocchi morbidi assortiti 48 pz. 28x28; 1 CARRELLO DISEGNO - Dimensioni 52x70x60h cm; 2 

CARRELLO PORTA GIOCHI in Legno- Dimensioni 52x70x60h cm; 1 Lavagna scrivibile 100" in formato 

16:10 in Acciaio Porcellanato Semilucida - Dimensioni 240 x 150 cm; 3 KIT da 2 TAVOLI in legno 

massello con un pannello luminoso a LED nella parte superiore; 1 Contenitore per attività di 

osservazione e sperimentazione, con stand portaoggetti; 3 DADO SPUGNA CM. 15x15x15 - 1 Pezzo 

a confez; 2 DISCHI TATTILI DIAM. CM.21 E CM.8 - SET 12 PZ.; 3 FINESTRA TRASPARENTE PER 

RITRATTI CM.50X60; 1 FORME SENSORIALI ARCOBALENO - PZ. 16 -  Ogni forma contiene piccole 

perline colorate che stimolano vista ed udito; 1 FORME SENSORIALI COLORE NATURALE - PZ. 16 - 

Forme e materiali differenti che aiutano a sviluppare la destrezza dei bambini mentre imparano a 

distinguere tra le diverse sensazioni toccando e sentendo; 1 GIOCO DEL MARTELLO -  per formare 

le figure - SET 118 PZ. - 118 sagome (in legno) + tavola (cm 20x20) in sughero e accessori; 1 GIOCO 

INCASTRI - Parallelepipedi in legno, facili da incastrare per realizzare varie forme tridimensionali. 

IN VALIGETTA con 43 pezzi; 1 GIOCO INCASTRI - set costruzioni “parallelepipedi” (in legno) - SET 

COSTRUZIONI PZ. 21; 5 GO-GO - MACCHININE CM.10 - SECCHIELLO 20 PZ.; 2 Intimo per bambolotto 

unisex; 1 KIT 10 SAGOME SINGOLE IN FOREX NERO 5MM 16X25 PER PROIEZIONE OMBRE; 4 SET 

LENTI D’INGRANDIMENTO DIDATTICHE CM. 9,8X4,2 DIAM - SET PZ. 8 COL.; 3 TAPPETO MORBIDO 

CM.200X100 H 5; 1 TUNNEL CILINDRICO CM.60X60X45H; 2 PALLA RUGBY SPUGNA DIAM. CM. 17 - 

H. 24 CM. - 1 Pezzo; 1 PALLOTTOLIERE GIGANTE CM 70X91X30; 2 paia di Scarpine bambolotto 

unisex; 5 TAPPETO stradale GIOCO CITTA' CM.200X140; 1 TRENO TUNNEL IN PLASTICA CM.200X60 

H 106/60; 6 VASSOIO PER TAVOLO LUMINOSO per creare giochi di forme e pregrafismi con l’uso di 

sabbia, perline ecc. CM. 58X39X1,5 H;  

ATTREZZATURE DIGITALI 

3 Notebook 15,6” Full Hd - Dell Vostro 3500 – i3 11ma 8gb 256ssd - Windows 10 Pro Education con 

Sistema Micro Hi-Fi compatto con radio, cd, mp3 e bluetooth; 1 C2 Kit Monitor Touch Optoma 86" 

serie 3 con Wi-fi, Staffa, Installazione e Trasporto con Soundbar 100W con ingresso per audio e 

microfono esterno - Colore Black; 2 C2 Kit Monitor Touch Vestel 65" Installazione e Trasporto con 

SUPPORTO DA MURO MOTORIZZATO MONITOR TOUCH 100KG CON TELECOMANDO con HUE HD 

Pro Camera e PHILIPS HUE GO LAMPADA PORTATILE LED SENZA FILI; 1 C2 Kit Monitor Touch Vestel 

65" Installazione e Trasporto con SUPPORTO DA MURO MOTORIZZATO MONITOR TOUCH CON 

TELECOMANDO Microscopio Digitale Usb con impugnatura a mano e piedistallo e PHILIPS HUE GO 

LAMPADA PORTATILE LED; 2 C2 Kit Monitor Touch Vestel 65" con Wi-fi, Bluetooth, Staffa, 

Installazione e Trasporto con SUPPORTO DA MURO MOTORIZZATO MONITOR TOUCH 100KG CON 

TELECOMANDO; 1 Acer videoproiettore compatto con SPEAKER PORTATILE USB;  

 

Firmato digitalmente da RENZO IZZI



    
   

3 

 

 

VISTO l’Ordine diretto di acquisto n°176368 del 30/12/2022, prot. n°15 del 04/01/2023, 

con cui si commissionava a C2 S.R.L. un KIT contenente tutti i prodotti in 

determina; 

VISTA la comunicazione, prot. n°88 del 13/01/2023, da parte di C2 S.R.L. con la quale si 

segnalava che “uno degli articoli proposti con l’offerta relativa all’oggetto, è 

recentemente uscito di produzione e non più disponibile. Mi permetto dunque di 

allegare alla presente un file riportante l’articolo in oggetto e le possibili 

alternative di valore equivalente o migliorativo”. 

SENTITE le maestre della Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo che hanno espresso 

parere favorevole in merito alla scelta di n°1 CARRELLO MULTIUSO 

85X50XH.62 (1AM.26.00) – Cod. GA0260000 proposto da C2 S.R.L. tra le 

alternative possibili al posto di n°1 Contenitore per attività di osservazione e 

sperimentazione, con stand portaoggetti, che risulta uscito fuori produzione; 

PRESO ATTO che il prodotto risulta qualitativamente superiore ed il costo invariato; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare la sostituzione di n°1 Contenitore per attività di osservazione e sperimentazione, 

con stand portaoggetti con n°1 CARRELLO MULTIUSO 85X50XH.62 (1AM.26.00) – Cod. 

GA0260000, al medesimo prezzo stabilito con il documento di stipula generato in seguito 

all’Ordine diretto di acquisto n°176368 del 30/12/2022, prot. n°15 del 04/01/2023, ovvero di € 

295,00 oltre IVA al 22% per un totale IVA inclusa di 359,90 €; 

2. il presente provvedimento viene pubblicato in ALBO PRETORIO del sito istituzionale dell’ICS 

di Casatenovo e nella sezione PON - FESR  “PON INFANZIA” sempre sul sito istituzionale. 

 

            

             Il Dirigente Scolastico/RUP 

          Prof. Renzo Izzi 

 

Firmato digitalmente da RENZO IZZI


		2023-01-16T13:33:12+0100
	RENZO IZZI




